

Nr 167.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående pensionsrätten för professorn E. H. O. Stensiö; given Stockholms slott den 8 mars 1935.

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts

Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.

Ernst Wigforss.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stockholms slott den 8 mars 1935.

Närvarande:

Statsministern HANSSON, ministern för utrikes ärendena SANDLER, statsråden UNDÉN, SCHLYTER, WIGFORSS, MÖLLER, LEVINSON, VENNERSTRÖM, LEO, ENGBERG, EKMAN, SKÖLD.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Wigforss, anför efter gemensam beredning med chefen för ecklesiastikdepartementet:

I en till riksdagen den 22 februari 1935 avlåten proposition (nr 142) har Kungl. Maj:t på föredragning av chefen för ecklesiastikdepartementet för riksdagen framlagt förslag angående förändring av professuren i paleontologi och historisk geologi vid universitetet i Uppsala m. m. Därvid har förutsatts bland annat, att professorn i paleontologi och historisk geologi vid nämnda universitet E. H. O. Stensiö skulle från och med den 1 juli

1935 överflyttas till naturhistoriska riksmuseet som professor och föreståndare för paleozoologiska avdelningen vid museet, vilken sistnämnda befattning Stensiö för närvarande under vakans uppehåller på förordnande. I propositionen har föreslagits, att Stensiö efter förflyttningen till riksmuseet skulle, utöver sin avlöning såsom ordinarie professor och avdelningsföreståndare vid museet, erhålla lönefyllnad till sådant belopp, att hans sammanlagda avlöning komme att motsvara hans nuvarande lön såsom professor vid universitetet. Därjämte har i den av myndigheterna förebragta utredningen förutsatts, att han tillika skulle bibehållas vid sin hittillsvarande pensionsrätt i egenskap av universitetsprofessor. Beträffande avlöningen har hemställan gjorts i nyssnämnda proposition. Frågan om Stensiös pensionsrätt anhåller jag nu att få upptaga till behandling.

Med hänsyn till föreliggande omständigheter anser jag mig böra tillstyrka, att åtgärd vidtages för att Stensiö ej i anledning av överflyttningen må lida minskning i honom nu tillförsäkrad pension. Beträffande frågan, på vad sätt detta lämpligen bör åstadkommas, må anföras följande.

I egenskap av universitetsprofessor är Stensiö underkastad bestämmelserna i 1907 års civila pensionslag, och för honom gäller ett pensionsunderlag av 7,500 kronor samt en pensionsavgift av 450 kronor. Därest Stensiö utnämnes till avdelningsföreståndare vid naturhistoriska riksmuseet, kommer, om annat ej särskilt föreskrives, civila tjänstepensionsreglementet att bliva gällande för honom. Därvid kommer pensionsunderlaget att utgöra 6,996 kronor, och i stället för pensionsavgift kommer att uttagas ett pensionsavdrag av 420 kronor årligen. Med hänsyn till omläggningen av pensionsbidraget från pensionsavgift till pensionsavdrag och då civila tjänstepensionsreglementet även i åtskilliga andra hänseenden innehåller från civila pensionslagen avvikande stadganden, kan frågan icke lämpligen lösas enbart genom att Stensiö bibehålles vid nuvarande pensionsunderlag och pensionsavgift. I stället har jag ansett mig böra förorda, att riksdagens medgivande inhämtas till att för Stensiö även efter överflyttningen till naturhistoriska riksmuseet må, så länge han kvarstår i befattningen såsom professor och avdelningsföreståndare vid museet, fortfarande i pensionshänseende gälla de bestämmelser, som äro meddelade för professor vid universitetet.

Jag anser mig böra framhålla, att då här ej är fråga om beredande av ökad pensionsförmån på grundval av ett fyllnadsarvode utan om en personlig rätt för Stensiö att bibehållas vid en redan förvärvad pensionsrätt, ett bifall till förslaget ej synes kunna medföra några icke önskvärda konsekvenser.

I anslutning till vad sålunda förordats hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att — under förutsättning att professorn i paleontologi och historisk geologi vid universitetet i Uppsala

E. H. O. Stensiö varder utnämnd och förordnad att från och med den 1 juli 1935 vara professor och föreståndare för naturhistoriska riksmuseets paleozoologiska avdelning — för Stensiö må, så länge han är innehavare av sistnämnda befattning, i pensionshänseende gälla de bestämmelser, som äro meddelade för professor vid universitet.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan förordnar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten, att proposition av den lydelse, bilaga vid detta protokoll utvisar, skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

Kurt Björklund.